Requerimento nº 129/2021

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

  O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental. Seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio
Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicita instalação de rampa de acessibilidade na esquina da rua Arthur
Bernardes com a Av. Governador Valadares

Justificativa:

“A Calçada apresenta um desnível em relação a rua e pela localização ser
ao lado do PSF III, muitas pessoas de idade têm grande dificuldade de
descer e subir devido à altura”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 09 de abril de 2021

        Jordão de Amorim Ferreira
                  Vereador proponente